

月度经济运行监测 (月刊)

(总第362期)

2022.1-11

内部资料 淮南市统计局 注意保存

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年11月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-11月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业产品销售率·····	16
规模以上工业经济效益指标·····	17
限额以上消费品零售额·····	18
固定资产投资·····	20
房地产投资·····	22
财政收支·····	23
金融机构存贷款余额·····	24
居民消费价格指数·····	26
各类市场主体·····	27
民营经济·····	28
分县区主要经济指标·····	29
各园区主要经济指标·····	39
安徽省各市主要经济指标·····	42
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	51

2022年12月24日印

11月份全市经济运行情况

11月份，全市规模以上工业增加值保持增长，限额以上消费品零售额、金融机构人民币存贷款余额较快增长，固定资产投资、一般公共预算收入增速提升。

1.工业生产。1-11月份，全市规模以上工业增加值同比增长0.3%，其中11月份增长1.2%。分三大门类看，采矿业增加值下降1.9%；制造业下降2.7%；电力、热力、燃气和水的生产供应业增长13.3%。分行业看，全市36个大类行业中19个增加值同比保持增长。煤电行业增加值增长1.4%，非煤电行业增加值下降2.3%，其中，化学原料和化学制品制造业增长5.4%，医药制造业增长18.3%，计算机、通信和其他电子设备制造业增长25.6%。分产品看，原煤增长0.7%；洗煤增长1.4%；发电量下降0.01%；水泥下降14.0%；乳制品增长11.2%，滚动轴承增长1.0%。

1-11月份，全市工业用电量52.0亿千瓦时，同比下降2.7%。其中11月份工业用电

量4.7亿千瓦时，下降16.6%。

2.固定资产投资。1-11月份，全市固定资产投资同比增长4.0%。其中：500万元以上项目投资增长12.8%。分产业看，500万元以上项目中，第一产业投资增长16.5%；第二产业投资增长20.0%；第三产业投资增长7.7%。分项目看，1-11月份，全市500万元以上投资项目个数同比增长31.2%，其中，续建项目个数下降5.0%，民间投资项目个数增长24.0%。

3.消费市场。1-11月份，全市实现限额以上消费品零售额147.6亿元，同比增长2.6%，其中11月份完成14.0亿元，增长8.6%。分消费形态看，限上餐饮收入12.5亿元，增长4.3%；限上商品零售额135.1亿元，增长2.5%。分商品看，石油及制品类下降9.3%；汽车类下降3.2%；粮油、食品类增长18.7%。

4.进出口总额。1-11月份，全市进出口总额111922万美元，同比增长14.2%。其中，进口3039万美元，下降54.3%；出口108882万美元，增长19.2%。

5.财政收入。1-11月份，全市一般公共预算收入115.5亿元，同比增长14.5%，一般公共预算收入中，企业所得税增长15.0%，个人所得税下降5.5%，增值税增长19.2%。一般公共预算支出264.7亿元，同比增长8.6%，（一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素）

6.金融存贷款。11月末，全市金融机构人民币存款余额2978.9亿元，同比增长13.2%，余额比上月增加4.7亿元，比年初增加368.2亿元。金融机构人民币贷款余额2162.1亿元，增长12.9%，余额比上月增加0.5亿元，比年初增加238.9亿元。

7.居民消费价格。11月份，全市居民消费价格同比上涨1.2%，八大类商品和服务价格六升一降一持平，其中，食品烟酒价格同比上涨2.8%，衣着价格上涨1.9%，居住价格下降1.4%，生活用品及服务价格上涨1.2%，交通通信价格上涨0.7%，教育文化娱乐价格上涨2.8%，医疗保健价格持平，其他用品及服务价格持上涨0.9%。在食品烟酒价格中，猪肉价格上涨26.3%，水产品

价格下降2.8%，粮食价格上涨4.3%，鲜果价格上涨17.9%，鲜菜价格下降31.0%。

1-11月份，全市居民消费价格比上年同期上涨2.0%。

全市主要

指 标	11月
一、规模以上工业增加值	
二、限额以上消费品零售额	140227
三、一般公共预算收入	73301
一般公共预算支出	181352
四、进出口总额（万美元）	6575
#：进口	484
出口	6091
外商直接投资	
五、固定资产投资额	
#：500万元以上项目	
#：第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	156772
六、月末金融机构存款余额	29789190
#：住户存款	20341654
月末金融机构贷款余额	21620706
七、居民消费价格指数(%)	101.2

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

经济 指 标

单位：万元

比上年同月增长 (%)	1-11月 累 计	比上年同期增长 (%)
1.2		0.3
8.6	1476235	2.6
—	1154969	14.5
4.2	2647013	8.6
28.7	111922	14.2
15.6	3039	-54.3
29.8	108882	19.2
		4.0
		12.8
		16.5
		20.0
		7.7
-18.2	2024899	-17.7
13.2		
19.6		
12.9		
1.2	102.0	2.0

近年11月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2019年 11月	2020年 11月	2021年 11月	2022年 11月
一、规模以上工业增加值	-1.7	11.7	0.2	1.2
二、限额以上消费品零售额	0.5	-14.6	-7.9	8.6
三、一般公共预算收入	-18.8	9.7	7.0	—
一般公共预算支出	5.3	2.6	-15.9	4.2
四、进出口总额	-69.0		-4.9	28.7
#:进口	35.3		-34.1	15.6
出口	-72.1		-1.0	29.8
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	39.0	-24.9	-16.9	-18.2
六、月末金融机构存款余额	3.8	13.1	7.9	13.2
月末金融机构贷款余额	8.5	12.4	9.5	12.9
七、居民消费价格指数	3.9	-0.8	2.6	1.2

近年1-11月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2019年 1-11月	2020年 1-11月	2021年 1-11月	2022年 1-11月
一、规模以上工业增加值	5.5	4.9	3.6	0.3
二、限额以上消费品零售额	5.5	-1.0	-11.2	2.6
三、一般公共预算收入	0.1	1.9	4.5	14.5
一般公共预算支出	3.1	6.6	1.0	8.6
四、进出口总额	27.4		35.1	14.2
#:进口	-34.7		74.4	-54.3
出口	33.8		33.0	19.2
五、固定资产投资额	3.2	6.3	9.8	4.0
#:500万元以上项目	-9.1	11.8	17.8	12.8
#:第一产业	-35.6	-14.9	6.9	16.5
第二产业	-18.1	2.8	11.1	20.0
第三产业	6.6	23.1	23.6	7.7
房地产	34.7	-3.2	-6.0	-17.7
六、金融机构存款增加额（亿元）	81.8	50.6	270.2	368.2
金融机构贷款增加额（亿元）	117.7	38.8	200.6	238.9
七、居民消费价格指数	2.8	2.5	0.8	2.0

全市规模以上工业增加值（一）

指 标	11月份 同比增长 (%)
工业增加值	1.2
在总计中: 国有企业	-10.9
集体企业	-34.7
股份合作企业	-21.9
股份制企业	1.5
外商及港澳台商投资企业	4.9
其他	25.4
在总计中: 民营企业	4.1
在总计中: 国有控股企业	0.4
在总计中: 大中型工业企业	-0.4
#: 国有企业	-10.8
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	2.7
开采辅助活动	-41.5
农副食品加工业	6.3
食品制造业	-11.9
酒、饮料和精制茶制造业	-14.3
纺织业	5.8
纺织服装、服饰业	-13.2
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-24.5
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	21.3
家具制造业	-48.1

全市规模以上工业增加值（二）

指 标	11月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	-13.4
印刷和记录媒介复制业	1.6
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-16.6
石油加工、炼焦和核燃料加工业	43.7
化学原料和化学制品制造业	19.7
医药制造业	11.8
橡胶和塑料制品业	-3.1
非金属矿物制品业	12.9
黑色金属冶炼和压延加工业	-24.0
有色金属冶炼和压延加工业	87.8
金属制品业	21.7
通用设备制造业	-10.2
专用设备制造业	1.1
汽车制造业	-70.9
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-42.9
电气机械和器材制造业	-22.1
计算机、通信和其他电子设备制造业	-11.2
仪器仪表制造业	30.0
其他制造业	-93.7
废弃资源综合利用业	46.2
电力、热力生产和供应业	-9.7
燃气生产和供应业	-12.7
水的生产和供应业	6.7

全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-11月份 同比增长 (%)
工业增加值	0.3
在总计中: 国有企业	20.9
集体企业	-17.2
股份合作企业	-20.7
股份制企业	-1.1
外商及港澳台商投资企业	12.4
其他	16.7
在总计中: 民营企业	2.5
在总计中: 国有控股企业	-1.0
在总计中: 大中型工业企业	0.0
#:国有企业	21.0
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	-1.9
开采辅助活动	-9.3
农副食品加工业	4.1
食品制造业	14.0
酒、饮料和精制茶制造业	13.3
纺织业	3.1
纺织服装、服饰业	-20.8
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-29.9
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	-6.9
家具制造业	-15.6

全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-11月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	0.1
印刷和记录媒介复制业	16.5
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-0.2
石油加工、炼焦和核燃料加工业	10.0
化学原料和化学制品制造业	5.4
医药制造业	18.3
橡胶和塑料制品业	-7.3
非金属矿物制品业	-12.9
黑色金属冶炼和压延加工业	-5.6
有色金属冶炼和压延加工业	13.7
金属制品业	8.6
通用设备制造业	-3.0
专用设备制造业	4.1
汽车制造业	-61.4
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	49.1
电气机械和器材制造业	-7.7
计算机、通信和其他电子设备制造业	25.6
仪器仪表制造业	25.5
其他制造业	-77.7
废弃资源综合利用业	61.7
电力、热力生产和供应业	13.7
燃气生产和供应业	-1.6
水的生产和供应业	10.5

规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	11月
原 煤	万 吨	505.8
洗 煤	万 吨	89.4
发 电 量	亿 千 瓦 时	54.6
纯 碱	万 吨	5.6
合 成 氨	万 吨	1.7
化 肥	万 吨	1.7
初 级 形 态 塑 料	万 吨	5.3
#线型低密度聚乙烯树脂（LLDPE）	万 吨	2.4
#聚丙烯树脂	万 吨	2.8
玻 璃 制 品	万 吨	0.6
水 泥	万 吨	86.6
粗 钢	万 吨	3.6
滚 动 轴 承	万 套	190.2
铅 酸 蓄 电 池	千 伏 安 时	34793
电 力 电 缆	万 芯 千 米	0.4
矿 山 专 用 设 备	万 吨	0.9
乳 制 品	吨	819

业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
0.7	5361.0	0.7
30.0	929.1	1.4
-9.4	643.0	0.0
40.2	51.8	4.4
54.3	15.6	4.7
40.0	15.2	-0.4
11.7	49.8	-25.7
1.7	22.1	-31.5
21.6	26.4	-20.8
35.9	7.2	-26.4
11.5	710.6	-14.0
596.1	35.3	-8.0
-4.8	2602.1	1.0
-15.8	337322	-21.0
4.3	5.1	-38.3
57.4	14.2	176.8
-11.1	12065	11.2

规模以上工业产品销售率

指 标	11月	1-11月 平均
产品销售率（%）	100.0	96.6
#:国有企业	97.3	99.1
集体企业	99.3	99.6
股份合作企业	93.7	93.0
股份制企业	100.3	96.3
外商及港澳台投资企业	97.7	98.4
其他经济类型企业	100.8	99.4
#:国有控股企业	101.2	98.7
#:大中型工业企业	101.8	98.7
产品销售率（同比增减百分点）	1.8	-1.8
#:国有企业	-2.7	-0.9
集体企业	0.2	-3.4
股份合作企业	9.3	0.1
股份制企业	2.3	-1.9
外商及港澳台投资企业	-4.3	-1.7
其他经济类型企业	0.8	-1.2
#:国有控股企业	-0.5	-1.5
#:大中型工业企业	0.2	-1.5

规模以上工业经济效益指标

指 标	1-10月份	比上年 同期增长 (%)
企业单位数(个)	810	-
亏损企业(个)	153	4.1
应收账款(万元)	1972706.4	18.7
产成品存货(万元)	581352.4	20.5
营业收入(万元)	14111139.2	8.4
#：采矿业	4776605.1	19.4
制造业	5525545.4	-7.7
电力热力燃气和水的生产供应业	3808988.7	25.6
利润总额(万元)	584683.3	3.3
#：采矿业	149813.5	-47.8
制造业	40443.3	-80.9
电力热力燃气和水的生产供应业	394426.5	484.3
亏损企业亏损额(万元)	285085.4	94.2

限 额 以 上

指 标	11月
一、社会消费品零售总额	
二、限额以上消费品零售额	140227
餐饮收入	11901
商品零售	128326
三、限额以上商品零售类值	
粮油、食品类	19083
饮料类	3376
烟酒类	7443
服装、鞋帽、针纺织品类	5178
金银珠宝类	741
日用品类	4597
家用电器和音像器材类	7146
中西药品类	6608
家具类	1921
石油及制品类	28132
建筑及装潢材料类	1631
汽车类	32383

消费品零售额

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-11月 累计	比上年同期 增长 (%)
8.6	1476235	2.6
3.7	125090	4.3
9.0	1351145	2.5
19.2	187619	18.7
19.1	39015	32.1
2.0	76720	5.4
-1	51952	6.0
-14.2	9016	-11.7
41.6	38572	12.4
-1.7	89890	-4.9
11.3	66309	20.9
7	20789	4.0
8.5	314369	-9.3
39.1	13732	18.5
4.1	320437	-3.2

固定资产投资

指 标	1-11月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额 (亿元)	4.0
#:500万元以上项目 (亿元)	12.8
房地产 (亿元)	-17.7
#:民间投资 (亿元)	-1.3
二、500万元以上项目数 (个)	31.2
续建 (个)	-5.0
#:5000万元以上项目数 (个)	0.7
#:5000万元以下项目数 (个)	-11.9
民间投资 (个)	24.0
#:5000万元以上项目数 (个)	15.0
#:5000万元以下项目数 (个)	31.2
三、500万元以上项目投资 (亿元)	12.8
续建 (亿元)	-8.7
民间投资 (亿元)	20.4
工业投资 (亿元)	20.0
#煤炭 (亿元)	18.7
电力 (亿元)	26.9
制造业 (亿元)	20.2
工业技术改造 (亿元)	7.9
基础设施 (亿元)	12.5

固定资产行业投资

单位：万元

指 标	1-11月份比上年 同期增长 (%)
一、农、林、牧、渔业	8.6
二、采矿业	23.0
三、制造业	20.2
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	17.3
五、建筑业	—
六、批发和零售业	-44.1
七、交通运输、仓储和邮政业	23.8
八、住宿和餐饮业	-19.3
九、信息传输、软件和信息技术服务业	42.7
十、金融业	—
十一、房地产业	-27.0
十二、租赁和商务服务业	25.5
十三、科学研究和技术服务业	155.7
十四、水利、环境和公共设施管理业	8.2
十五、居民服务、修理和其他服务业	-31.6
十六、教育	-0.7
十七、卫生和社会工作	129.5
十八、文化、体育和娱乐业	-13.3
十九、公共管理、社会保障和社会组织	170.8

注：本表为500万元以上项目投资。

房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-11月 累计	比上年 同期增长 (%)
一、房地产开发投资	2024899	-17.7
#:住宅	1619126	-19.8
#:商业营业用房	240925	-3.2
二、本年购置土地面积	31.1	-53.1
三、商品房屋建筑销售面积		
(1) 施工面积	1444.0	2.5
(2) 新开工面积	241.6	0.8
(3) 竣工面积	94.7	92.3
(4) 房屋销售建筑面积	201.5	-24.5
#:住宅	190.8	-26.7
(5) 待售面积	49.0	10.7
#:住宅	28.0	-8.9
四、商品房屋竣工价值	279575	98.6
五、商品房屋销售额	1248611	-25.9
#:住宅	1183143	-27.9

财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-11月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	1154969	14.5
税收收入	707793	12.2
#:增值税(25%)	355054	19.2
企业所得税(25%)	52618	15.0
个人所得税(25%)	14758	-5.5
城市维护建设税	43107	5.1
非税收收入	447176	18.5
专项收入	63469	-10.0
行政事业性收费	32229	-36.6
罚没收入	40499	-20.3
财政支出	2647013	8.6
#:一般公共服务	287498	14.8
教育	467698	9.0
科学技术	32640	91.5
文化体育与传媒	22804	7.6
社会保障和就业	476047	21.0
卫生健康支出	285474	8.8
节能环保	38097	-18.6
城乡社区事务	150003	-11.3
农林水事务	362660	-22.0
交通运输	105296	84.5

金 融 机 构

指 标	11月末余额
金融机构各项存款	29789190
住户存款	20341654
活期存款	5057119
定期及其他存款	15284534
非金融企业存款	5122863
活期存款	3001176
定期及其他存款	2121687
机关团体存款	3666690
财政性存款	263743
非银行业金融机构存款	391074
金融机构各项贷款	21620706
住户贷款	7879234
短期贷款	2248045
中长期贷款	5631189
企（事）业单位贷款	13741363
短期贷款	3822350
中长期贷款	8635180

存 贷 款 余 额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	上年同期 增减数
46544	3681883	2701937
447194	3062075	1865817
186944	411705	121996
260249	2650370	1743821
-354480	257800	823612
-30406	-396564	940289
-324074	654364	-116677
63814	250021	-48470
-29900	127849	4334
-80047	-16060	56736
5083	2388759	2006176
87369	834342	889684
48940	483539	303006
38429	350803	586678
-82285	1554387	1116459
-193545	-146669	13048
207749	1752561	1061595

居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	11月	1-11月平均
居民消费价格指数	101.2	102.0
一、食品烟酒	102.8	103.0
#:粮食	104.3	104.1
食用油	107.8	104.4
鲜菜	69.0	104.1
猪肉	126.3	96.6
水产品	97.2	97.0
蛋	112.1	110.8
鲜果	117.9	117.6
二、衣着	101.9	100.0
三、居住	98.6	99.8
四、生活用品及服务	101.2	100.0
五、交通和通信	100.7	105.4
六、教育文化和娱乐	102.8	103.1
七、医疗保健	100.0	100.0
八、其他用品和服务	100.9	100.6

各类市场主体

单位：户数

指 标	1-11月累计	比上年同期 增长（%）
市场主体总量	283927	16.2
企业合计	72428	15.1
民营企业	61182	15.6
内资	5405	15.4
外资	270	8.9
农民专业合作社	5571	9.8
个体户	211499	16.5
本年新增市场主体	38746	20.6
企业合计	10322	-4.5
民营企业	9187	-8.1
内资	669	23.9
外资	17	-13.3
农民专业合作社	449	81.1
个体户	28424	33.2

民营经济

单位：亿元、户

指 标	1-11月累计	比上年同期 增长 (%)
规模以上民营工业增加值		2.5
集体经济		-21.1
私营经济		3.0
其他		274.2
民间投资		-1.3
集体经济		-38.6
私营经济		-7.4
其他		134.7
新增市场主体	38746	20.6
1、企业合计	10322	-4.5
民营企业	9187	-8.1
2、个体户	28424	33.2

分县区规模以上工业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	0.3
#: 大通区	-11.1
田家庵区	-7.2
谢家集区	0.0
八公山区	1.8
潘集区	16.5
毛集实验区	-18.3
凤台县	-9.9
寿县	6.1

分县区制造业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	-2.7
#: 大通区	-13.6
田家庵区	13.6
谢家集区	-0.1
八公山区	-3.4
潘集区	-1.3
毛集实验区	-11.1
凤台县	-17.4
寿县	5.4

分县区战略性新兴产业产值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	-13.8
#: 大通区	-39.0
田家庵区	5.9
谢家集区	7.3
八公山区	-13.2
潘集区	-2.7
毛集实验区	-6.4
凤台县	-24.3
寿县	11.5

分县区高新技术工业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	
#: 大通区	
田家庵区	
谢家集区	
八公山区	
潘集区	
毛集实验区	
凤台县	
寿县	

分县区规模以上民营工业增加值

	1-11月份同比增长 (%)
全市	2.5
#: 大通区	5.7
田家庵区	15.9
谢家集区	-1.2
八公山区	-10.5
潘集区	8.8
毛集实验区	-11.0
凤台县	-17.0
寿县	5.2

分县区固定资产投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	4.0
#: 大通区	2.1
田家庵区	10.0
谢家集区	9.1
八公山区	18.4
潘集区	-7.5
毛集实验区	-22.2
凤台县	-0.4
寿县	11.7

分县区工业固定资产投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	20.0
#: 大通区	-16.2
田家庵区	30.0
谢家集区	27.3
八公山区	50.3
潘集区	18.4
毛集实验区	-37.1
凤台县	60.9
寿县	33.1

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

分县区工业技改投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	7.9
#: 大通区	0.0
田家庵区	34.5
谢家集区	23.9
八公山区	-26.8
潘集区	7.4
毛集实验区	-41.3
凤台县	21.1
寿县	24.8

分县区民间投资

	1-11月份同比增长 (%)
全市	-1.3
#: 大通区	6.2
田家庵区	14.0
谢家集区	-13.7
八公山区	16.4
潘集区	-23.1
毛集实验区	-27.0
凤台县	-32.3
寿县	14.8

分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-11月累计	比上年同期 增长 (%)
全市	2024899	-17.7
#: 大通区	371682	-9.7
田家庵区	842560	-14.8
谢家集区	77939	-40.6
八公山区	—	—
潘集区	16140	-62.0
毛集实验区	38499	41.1
凤台县	191564	-40.6
寿县	486515	-9.4

分县区限额以上消费品零售额

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	1476235	2.6
#: 大通区	316214	4.9
田家庵区	650341	-3.4
谢家集区	58600	15.6
八公山区	42289	11.0
潘集区	31196	-0.4
毛集实验区	44587	12.5
凤台县	180421	4.9
寿县	152587	15.4

分县区外商直接投资

单位：万美元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市		
#: 大通区		
田家庵区		
谢家集区		
八公山区		
潘集区		
毛集实验区		
凤台县		
寿县		

分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	1154969	14.5
#:大通区	41890	2.2
田家庵区	83846	-0.3
谢家集区	25198	-12.4
八公山区	25106	8.5
潘集区	45968	-7.3
毛集实验区	45422	103.0
凤台县	285589	35.8
寿县	184218	1.4

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

分县区一般公共预算支出

单位：万元

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	2647013	8.6
#:大通区	73035	22.1
田家庵区	143212	18.8
谢家集区	92868	21.7
八公山区	49235	8.7
潘集区	124873	9.7
毛集实验区	79992	37.3
凤台县	393644	13.9
寿县	746801	4.4

分县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m³

	1-11月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	37.4	-5.4
#: 大通区	30.0	-21.0
田家庵区	38.3	-4.0
谢家集区	34.7	-3.4
八公山区	36.8	-8.3
潘集区	43.3	-3.4
毛集实验区	33.2	0.9
凤台县	35.1	-10.8
寿县	34.1	-8.1

分县区新增市场主体

单位：户

	1-11月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	38746	20.6	9187	-8.1
#: 大通区	2407	8.4	697	-19.5
田家庵区	10784	8.6	3437	-16.5
谢家集区	3090	44.7	396	0.0
八公山区	1083	28.3	190	14.5
潘集区	4235	31.1	646	-5.7
毛集实验区	1315	47.3	420	93.6
凤台县	6490	9.2	1424	-13.2
寿县	9342	28.4	1977	3.6

分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	828	119	67
#: 大通区	120	10	1
田家庵区	87	19	16
谢家集区	63	3	2
八公山区	20	5	4
潘集区	88	7	2
毛集实验区	64	9	4
凤台县	126	13	-3
寿县	254	53	43

分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	560	77	15
#: 大通区	65	5	-4
田家庵区	181	32	6
谢家集区	21	2	0
八公山区	9	1	1
潘集区	57	9	6
毛集实验区	28	5	2
凤台县	116	7	-9
寿县	83	16	13

分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	310	99	92
#: 大通区	28	6	4
田家庵区	63	9	6
谢家集区	25	0	-7
八公山区	4	1	0
潘集区	28	11	6
毛集实验区	14	4	3
凤台县	16	4	3
寿县	132	64	77

分县区房地产业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	124	13	-1
#: 大通区	13	1	0
田家庵区	55	4	-2
谢家集区	5	0	0
八公山区	4	0	0
潘集区	7	0	0
毛集实验区	6	2	2
凤台县	15	3	-1
寿县	19	3	0

分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	11月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	99	21	10
#: 大通区	8	3	1
田家庵区	65	13	10
谢家集区	4	0	-1
八公山区	2	0	-1
潘集区	9	2	1
毛集实验区	3	1	1
凤台县	1	1	-1
寿县	7	1	0

淮南经济技术开发区

指 标	计量单位	1-11月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	86	-2.3
规模以上工业增加值	万元	—	-10.9
战略性新兴产业产值	万元	—	-44.0
高新技术工业增加值	万元	—	
固定资产投资	万元	—	-1.0
技改投资	万元	—	15.2
限额以上消费品零售额	万元	288877	6.3
一般公共预算收入	万元	36412	12.2
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m ³	34.9	-8.0

淮南高新技术产业开发区

指 标	计量单位	1-11月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	40	37.9
规模以上工业增加值	万元	—	29.4
战略性新兴产业产值	万元	—	5.9
高新技术工业增加值	万元	—	
固定资产投资	万元	—	7.6
技改投资	万元	—	29.2
限额以上消费品零售额	万元	76469	19.1
一般公共预算收入	万元	78840	14.4
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m ³	35.9	-6.2

寿县新桥国际产业园

指 标	计量单位	1-11月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	104	30.0
规模以上工业增加值	万元	—	13.5
战略性新兴产业产值	万元	—	11.2
高新技术工业增加值	万元	—	
固定资产投资	万元	—	12.7
技改投资	万元	—	11.4
限额以上消费品零售额	万元	22465	15.7
一般公共预算收入	万元	24403	4.8
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

现代煤化工产业园区

指 标	计量单位	1-11月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	8	14.3
规模以上工业增加值	万元	—	-4.3
战略性新兴产业产值	万元	—	-1.2
高新技术工业增加值	万元	—	
固定资产投资	万元	—	34.0
技改投资	万元	—	24.3
限额以上消费品零售额	万元	—	—
一般公共预算收入	万元	17213	163.0
实际利用外商直接投资	万美元		
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

凤台经济开发区

指 标	计量单位	1-11月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	61	45.2
规模以上工业增加值	万元	—	1.5
战略性新兴产业产值	万元	—	-29.9
高新技术工业增加值	万元	—	
固定资产投资	万元	—	39.3
技改投资	万元	—	14.5
限额以上消费品零售额	万元	10279	-7.6
一般公共预算收入	万元	—	—
实际利用外商直接投资	万美元	—	—
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

全省各市规模以上工业增加值

单位：%

	各市总量 占全省总 量比重 (%)	位次	累计增速 (%)	位次
安徽省	100.0		6.2	
合肥市	19.5	1	6.5	7
淮北市	4.6	9	-1.0	15
亳州市	2.8	15	9.6	3
宿州市	3.6	13	5.4	10
蚌埠市	4.0	12	0.0	14
阜阳市	6.4	6	5.9	9
淮南市	5.1	8	0.3	13
滁州市	9.4	3	10.2	2
六安市	4.0	11	8.3	5
马鞍山市	7.7	4	7.9	6
芜湖市	12.6	2	6.5	7
宣城市	5.5	7	9.1	4
铜陵市	4.4	10	5.1	11
池州市	2.9	14	14.1	1
安庆市	6.6	5	2.7	12
黄山市	1.1	16	-3.4	16

全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增减 百分点	位次
安徽省	96.9		-1.0	
合肥市	98.4	2	-1.2	10
淮北市	97.9	3	2.4	1
亳州市	94.7	13	0.0	3
宿州市	97.8	5	-0.6	6
蚌埠市	96.2	12	-3.8	16
阜阳市	93.0	16	-2.1	13
淮南市	96.6	9	-1.8	11
滁州市	96.9	7	-1.0	9
六安市	96.5	10	-0.4	4
马鞍山市	96.9	8	-0.6	5
芜湖市	97.8	4	-0.8	7
宣城市	93.9	14	-2.0	12
铜陵市	98.9	1	0.6	2
池州市	96.2	11	-2.3	14
安庆市	97.1	6	-0.9	8
黄山市	93.1	15	-3.2	15

全省各市战新产值及高新技术工业增加值

单位：%

	战略性新兴产业产值累计增速(%)	位次	高新技术工业增加值累计增速(%)	位次
安徽省	14.9			
合肥市	16.4	5		
淮北市	-6.1	15		
亳州市	12.0	8		
宿州市	10.8	11		
蚌埠市	11.9	9		
阜阳市	11.6	10		
淮南市	-13.8	16		
滁州市	23.3	2		
六安市	6.5	13		
马鞍山市	22.1	3		
芜湖市	15.3	7		
宣城市	15.5	6		
铜陵市	7.4	12		
池州市	20.2	4		
安庆市	23.5	1		
黄山市	3.6	14		

全省各市限额以上消费品零售额

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	5544.4		1.6	
合肥市	2065.9	1	0.4	11
淮北市	112.8	13	-6.6	15
亳州市	170.7	9	0.8	10
宿州市	217.6	7	-5.0	14
蚌埠市	201.9	8	0.0	12
阜阳市	450.8	3	2.6	7
淮南市	147.6	11	2.6	7
滁州市	280.3	6	6.1	1
六安市	295.6	5	4.9	4
马鞍山市	145.5	12	3.9	5
芜湖市	628.6	2	5.9	2
宣城市	159.4	10	3.6	6
铜陵市	112.6	14	1.8	9
池州市	110.7	15	-2.1	13
安庆市	344.5	4	5.3	3
黄山市	100.1	16	-10.5	16

全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	3355.1		9.9	
合肥市	855.1	1	10.7	8
淮北市	95.7	14	10.9	7
亳州市	140.0	11	6.3	11
宿州市	143.5	10	5.1	13
蚌埠市	162.3	7	5.0	14
阜阳市	177.4	5	-0.7	16
淮南市	115.5	12	14.5	2
滁州市	263.7	3	13.7	3
六安市	150.4	9	11.0	6
马鞍山市	194.7	4	7.8	10
芜湖市	344.9	2	9.3	9
宣城市	174.8	6	6.2	12
铜陵市	100.8	13	15.2	1
池州市	77.1	16	11.2	5
安庆市	161.8	8	12.4	4
黄山市	80.7	15	2.8	15

注：一般公共预算收入为自然口径，增速扣除留抵退税因素。

全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	8.9		20.0	
合肥市	9.0	8	23.3	5
淮北市	2.8	14	10.4	13
亳州市	8.5	9	17.1	11
宿州市	9.5	7	17.6	10
蚌埠市	0.0	15	-4.0	16
阜阳市	6.3	11	43.9	1
淮南市	4.0	13	20.0	8
滁州市	16.7	1	32.2	4
六安市	16.4	2	40.7	2
马鞍山市	13.4	4	20.4	7
芜湖市	5.0	12	8.3	14
宣城市	9.8	6	21.7	6
铜陵市	8.3	10	18.8	9
池州市	15.2	3	32.7	3
安庆市	12.6	5	13.4	12
黄山市	0.0	15	3.0	15

全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	19.6		-5.9	
合肥市	25.3	6	-1.2	4
淮北市	18.6	9	-15.5	12
亳州市	28.3	4	1.0	3
宿州市	20.8	7	-8.9	11
蚌埠市	6.5	16	-4.3	7
阜阳市	28.8	3	-5.0	8
淮南市	7.9	15	-17.7	13
滁州市	31.3	2	-1.5	5
六安市	56.8	1	-5.3	9
马鞍山市	11.8	12	-8.1	10
芜湖市	12.8	11	-1.7	6
宣城市	27.3	5	-24.3	14
铜陵市	8.1	14	-27.2	15
池州市	20.8	7	3.8	1
安庆市	10.7	13	2.9	2
黄山市	16.5	10	-27.2	15

全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2722.4		10.1	
合肥市	455.2	1	12.0	3
淮北市	80.4	15	10.4	7
亳州市	93.9	14	9.8	9
宿州市	113.4	9	10.6	6
蚌埠市	106.2	10	11.8	4
阜阳市	188.3	5	10.1	8
淮南市	98.5	12	4.9	15
滁州市	258.6	2	15.2	2
六安市	144.1	7	15.7	1
马鞍山市	228.8	4	6.3	14
芜湖市	231.4	3	8.3	11
宣城市	171.6	6	7.7	13
铜陵市	104.0	11	7.9	12
池州市	95.1	13	9.0	10
安庆市	138.4	8	11.7	5
黄山市	46.7	16	4.0	16

全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1669.1		7.7	
合肥市	218.9	1	8.4	6
淮北市	50.0	13	7.9	8
亳州市	28.3	15	10.2	4
宿州市	43.9	14	3.8	14
蚌埠市	50.4	12	13.3	3
阜阳市	73.5	10	3.2	15
淮南市	52.0	11	-2.7	16
滁州市	188.2	2	15.6	1
六安市	76.3	8	14.0	2
马鞍山市	182.7	3	3.8	13
芜湖市	159.8	4	6.2	10
宣城市	122.1	5	4.6	12
铜陵市	81.5	6	6.8	9
池州市	73.5	9	8.0	7
安庆市	78.5	7	9.5	5
黄山市	21.8	16	6.1	11

淮南市统计局2022年11月份工作 要事及领导批示

1、11月1日，市局局长葛远群在10月末全市经济运行调度会上汇报前三季度GDP及各项主要经济指标与全省平均水平差距、原因分析，下一步工作建议。

2、近日，市局投资科先后赴潘集区屹山新型建材科技公司、大通区安徽禄弘新材料科技有限公司、凤台县（滨河大道项目部、永幸河上下段治理项目、幸福河湖一期项目），开展现场核查，查看11月份投资入库项目施工进度情况。

3、11月9日-10日，市局工业科先后赴寿县、谢家集区、潘集区开展工业企业数据质量核查，县区统计部门有关负责人参加了核查。

4、11月11日，淮南市委副书记、市长张志强在市委常委、常务副市长孙良鸿，市政府秘书长戴宜斌的陪同下，来市统计局调研指导工作，并对统计工作提出相关要求。

5、11月13日，安徽省统计局2022年第3统计督察组在淮南市政务中心与市主要领导就统计督察相关工作进行对接沟通。督察组组长、省统计局副局长程龙干通报统计督察事宜，市委书记任泽锋参加对接沟通并讲话，市委副书记、市长张志强作汇报发言。督察组成员，市委常委、常务副市长孙良鸿，市委办、市政府办及相关部门负责同志参加对接沟通。

6、11月17日，市局设管科赴凤台县开展城乡

划分数据质量抽查工作。

7、11月23日，市局党组书记、局长葛远群应邀赴淮南市委党校，为“十四五”第八期县干高知班、2022年秋季科干班学员作专题培训。

8、11月28日，淮南市统计局党组理论中心组2022年第10次理论学习（扩大）会议举行，会议上再次深入学习习近平总书记关于统计工作的重要讲话重要指示批示精神，组织学习《防范和惩治统计造假、弄虚作假重要文件汇编》。

9、11月29日，市局工业科前往市经开区，先后调研了安徽中志轨道交通装备制造有限公司和国药集团国瑞药业有限公司，并开展统计服务。

领导批示：

1、11月1日，市委常委、常务副市长孙良鸿在市统计局报送的《关于全省统计基层基础建设暨统计服务千企行动领导小组工作视频会议的报告》（统计专报30期）上批示：市统计局要认真落实会议精神，锻长板、补短板，切实夯实基层基础，提升基层统计从业人员基本功，为提升数据质量、服务高质量发展打下坚实基础。

2、11月3日，淮南市委副书记、市长张志强在市统计局报送的《10月份我市投资项目入库纳统98个》（统计专报32期）上批示：要抓好规上工业企业申报，加强调度指导，抓好投资项目入库纳统，为更好实现今年投资目标及明年投资增长打下坚实基础。